## Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri  
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus  
rece[n]s illustrati**

**Alvarus <Pelagius>**

**Lugduni, 1517**

Nonus ar. de vitijs me[m]bro[rum] in g[...]ne eccl[es]ie: Et co[n]tra  
simoniacos clericos [et] ambitiosos aut religiosos. Multa [...] simonia[m]  
leprosam. Co[n]ditiones leprosi exposite moralit[ur]. ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29953**

In tenibili condēnatione et impotabili ira pro peccatis  
 nostra. Contra nos. cōtrarios tibi. Vehementer. quia ve  
 hementia sunt peccata nūc intra ecclesiam et innumera: in  
 captivibus et in mēbris. vñ sceleratioa commissa sunt gra  
 uis iudicāda. xxiiij. q. i. nō afferam. in fi. C. In noua dies  
 nostras. de ista inuouatione dicit Job. xxxij. Quis mihi  
 tribuat vt sim iuxta mēses p̄sinos. s̄m dies quib⁹ deus  
 custodiēbat me: quādo splēdebat lucerna ei⁹ super caput  
 meū: et ad lumen ei⁹ ambulabā in tenebris: sicut fui in die  
 bus adoleſcētie mee: quādo deus secreto erat in tabernaculo  
 meo: Ad hoc p̄ncipiū reuocamur: quū cōuertimur.  
 xxii. q. i. apud. Inueterati enim sumus et corrupti: et dies  
 eternitatis perdidimus. p̄. xxxvij. Putruerit et corrupte  
 sunt ciuitates mee: a facie insipierie mee. C. Adhuc  
 restat impleri in ista nostra ecclesia militanti qd scribitur  
 Jobe. ij. Reddā vobis annos quos comedit locusta: bu  
 chus et rubigo: et eruca. facit de pe. di. i. ne forsitan. C. Ros  
 culta vana gloria. q̄ inanes saltus velociter casura secat  
 tur. Hac plena est nostra ecclesia: in saltantibus de prela  
 tione in prelationē: et de beneficio ad beneficiū. In mo p̄  
 eis ad maleficiū: beneficiū non est numerus. q̄ non  
 deest q̄ male cōferat et qui male recipiat. Nec finis est am  
 bitionis in ista ecclesia in omni genere hominū. Et plus  
 in nobis regnat qui mūdo specie tenus renūtauimus. et  
 de elec. quōdam oculos. lib. vj. Et quāq̄ sancti Romani  
 pontifices multa cōtra pluralitatem beneficiū et ambi  
 tionem statuerint. x. di. singulari. lxx. di. sancto. iij. q. i. p̄  
 totum. lxx. dist. episcopi vero. et de elec. dudū. ij. et de pres  
 ben. de multa. c. cū non ignoes. c. cū teneamur. et Bateria  
 nese cond. c. r. in tantū. vbi est exp̄. elisimū. et de rescrip.  
 c. vlti. lib. vj. et de elec. auaritie. et lib. vj. de pben. cum singu  
 la. x. q. i. p̄. byteros. In et dicit lex q̄ difficile est vt vn⁹  
 duos vicem obtineat. ff. de pac. si plures. C. de asse. n. c. i. o.  
 C. de resca. consulta. vbi dicit q̄ absurdum est si p̄mis  
 acibus rerum turbentur officia. Similiter dicit lex q̄ nō  
 pōt q̄ p̄ plures ciuitates habere potestates. ff. ad mu  
 nia. lib. vj. q. i. p̄. scrip. Nec prelat⁹ in diuersis ecclesiis.  
 t. q. iij. vno. Nec idē seruus vicem pluriū sustinet dno. ff.  
 de est. seruo. l. i. §. cōmunis seruus. hōcū ramen iuriū nul  
 la vel modica vtilitas est. et fr̄tra membranas occupat.  
 fir. dist. si romanorū. Pro nūc sine dispensatione nunc cum  
 dispensatione animarū suarū. nō dico dispensatione que re  
 quirat auct̄ritate auctoritatē. vt. s. q. vj. §. nisi rigor.  
 cum. c. seq. vnde vbi causa sufficiens non est dispensationis  
 ille cū quo dispensatur: quantū ad deū tutus nō est: etiam  
 si papa dispensat. vt. no. et de vo. et vo. redē. non est. in glof.  
 si causa subest. Facili⁹ ergo et curialius talia cū sua dispen  
 satione ad gehennā fm̄. Disten. vt. no. p̄. c. dudū. ij. deſcē  
 dit. Passim clerici hodie habēt dñicia quōtuor possunt  
 habere per nefas: non per fas. et reuera ventri deseruiunt.  
 Raptores ergo fructuū sunt taliter perceptū. q̄ datur  
 beneficiū propter officii. lxx. di. eos. et. c. si quis sacerdos  
 tuū. xxij. di. p̄. ter hec. de de. ex. lato. res. de ap. pastoralis.  
 et de rescrip. c. vlti. lib. vj. C. B:achus gula est. cui magn⁹  
 venter in paruo corpore: vel potius venter in toto corpore.  
 de hoc vitio. p̄. dist. et. p̄. iij. et dist. iij. deniq̄. C. Rubigo de  
 qua. t. ij. et. vj. et. lxx. di. auaritia. que fruges et metalla  
 inficit et corrūpit. Jac. v. Agite nūc diuites. et. i. diuitie ves  
 tre putrefacte sunt. C. Eruca luxuria. de qua. xxx. q. v. et  
 q. vj. et. q. vj. que toto corpore repens depascit olera. q̄ lu  
 xuria inquinat corpora et aias. s. ad. lxx. vj. Adhuc etiam  
 implebitur de ista nostra ecclesia. qd dicit Eccl. xxx. vj. Iba  
 bitare faciā vos sicut a p̄ncipio. scz in ecclesia primitiua.  
 bonisq̄ donabo maioribus. Et Aggei. ij. Magna gloria  
 erit domus ista: scz ecclesie nouissime plus q̄ prime. Ar  
 bitro: em̄ q̄ ista ecclesia renouata perfectio: erit p̄ma ecc  
 desia primitiua. exceptis fundatorib⁹ eius scz ap̄lis. post  
 quos perfectiores in hac vita non existimo aduenire. op.  
 ar. xxx. q. i. legatur. Singulariter em̄ ap̄li domini fuerūt  
 beati et perfecti in hac vita octo beatitudinibus. de q̄bus

Dat. v. vt dicit Aug. in homil. illius. Quāq̄ Beati pau  
 peres. et quibus dicit dñs. Beati oca qui vidēt que vos  
 vidētis. Luc. x. Et quibus fuit cōcessam vt tam presentia  
 liter viderēt speciosum pie filijs hominū. p̄. p̄. iij. tam fas  
 miliariter ei adhererēt. verba vite ab illius ore diuino sus  
 ceperent. signa et miracula assidua cernerēt. dulcedinem  
 cōuersationis eius gustarent. Unde nec mirum sicut ait  
 lbero. si nec puncto tēpore paterēt ab eius facie sepa  
 rari. Fratus es cōtra nos vehemēt. Quādo tētamur et  
 vincimur: irascitur deus cōtra nos. quia maior est ipse et  
 forio: qui nos defendit. q̄ diabolus qui nos impugnat.  
 nec sine permisu eius tētamur. Job. i. Si aut̄ postq̄ cad  
 mus penitere nolumus: irascitur vehemēt. p̄. lxx. xij.  
 Quis: ouit potestare ire tue et pie timore iram tuā diu  
 merare. Aliquādo em̄ irascitur vt pater: quādo verbis in  
 crepat delinquentē: et facit penitentē. xxij. q. iij. nūm. iij.  
 et. c. displicet. v. q. v. nō osculat. Irascitur autem vt dñs: q̄  
 corrūpit durius: et statim vlciscitur. vnde Moyſea. Exod.  
 xxx. Tur die irascitur furo: tuus cōtra populum tuum?  
 Et iudex irascitur: quū dicit. Darth. xxv. Itē maledicti  
 in ignem eternū. quū iam nec penitētie nec venie locus  
 erit. quia qualis quisq̄ hinc egredietur: talis in iudicio pres  
 sentatur. xxv. di. qualis. Et qualem te inuenit dominus  
 quum vocat: supple de hac vita: spem taliter et iudicat.  
 de pe. dist. i. nūm qd cayn. C. Articulus. ix. A

fra idē  
 quis sit.

**De qua dei gratia**  
 in cōmento Threnorū quod supra prioris  
 me cōpleuit: plangi sanctā ecclesiam mag  
 trem meā generaliter: adhuc super adde  
 do planctū. plango adhuc vitia mēbro  
 rum eiusdē in genere: et in specialibus statibus et gradib⁹  
 vt supra in p̄hemio ist⁹ operis promisi. C. Spōsi namq̄  
 christi sancta mater ecclesia in se immaculata. q̄ sine ma  
 cula sine ruga. ad Ep̄. v. de peni. dist. i. ecclesia. in mēbris  
 suis diuersis et plurimis maculis denurpatur. Nā recep  
 dens a sponso humili. Phil. ij. et p̄. xxx. In magnis au  
 bulat et in mirabilibus supra se. Omnis em̄ superbus in  
 admirationē haberi desiderat: et ab his adorari. sicut dias  
 bolus Dar. iij. Luc. iij. A sponso mūdissimo quēst splē  
 dor: glorie ad Heb. s. et cādo: lucis eterne: et speculum sine  
 macula. Sap. vij. recedens in fectidīs mēbris in sterco  
 ribus ponit nidum suū. quia: pro hō dolor: sacrosanctū dos  
 mini templū scoto: plenum est. et ephēbia nec nomināda:  
 sed capite plectenda. C. de adul. cum vir. in aula dei pale  
 strat. ij. Dachab. iij. vide quod scripsi supra in Thren. in  
 otatione Hieremie. Recordare. in prima expositione. sup  
 verbo adoleſcētib⁹ impudice abusi sunt. in ar. ij. Et mer  
 ces prostituli ab officialibus sponſes: quod lugubre est fa  
 ri: sed lugubius agere sepe recipit manifeste. vt sic def  
 occasio non modica hereticis impijs vocandi dei ecclesiam  
 meretricem. q̄ scriptum est. vide Hier. ij. et iij. Deut. xij.  
 Non offeras mercedem prostituli: nec precium carnis in  
 domo dñi dei tui. Et Num. xxxv. Nō accipias mercedem  
 meretricis nec precii sanguinis. et nō. et de deci. et trans  
 missa. C. Suffarinati etiā auro ecclesiastico. xij. q. ij. glof.  
 ria. s. socrates. Impinguati dilatari. in cāti. Doyſi. Deus  
 te. xxxij. Buccas rubentes habētes. gastrimargi diuersis  
 epulis et comestationib⁹ spumantes: diuersis speciebus et  
 salerni et meri poculis calefacti et estuantes. xxv. dist. eccle  
 sie p̄ncipes. Non seruitores et domicellos simplices et ses  
 nes pallidos et macilētos. sed cōp̄tos nitidos rubicūdos  
 et iuuenes et procreare stature filij ecclesie de generes rectos  
 res et prelati vocati desiderāt habere: vt incramēta renos  
 dochie et libidinis. vt sic in eoz tridinio non trinitatis re  
 uerentissime cult⁹. Sed simul habet arrogātie cōcupiscē  
 tie carnis et gula tripler fūniculus eos ligans: qui raro et  
 difficillime rūpitur ab eis dē. Eccl. iij. de treu. et pa. c. i. Et is  
 nam tales eſcerētur ad literā de eoz prelationibus: Aup  
 tūq̄ cōiūq̄ et multo labore epulis preparatis: nō in res